2

  [image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	18.09.2018
	с. Туруханск
	 № 1036- п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 12.02.2018 № 155-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на компенсацию затрат, связанных с воздушной перевозкой пассажиров по маршрутам Красноярск – Светлогорск, Светлогорск – Красноярск в апреле - декабре 2018 года»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления администрации Туруханского района от 11.11.2013 № 1597-п «Об утверждении муниципальной программы Туруханского района «Развитие транспортной системы и связи Туруханского района», руководствуясь статьями 47, 48, 49 Устава муниципального образования Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Туруханского района от 12.02.2018 № 155-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на компенсацию затрат, связанных с воздушной перевозкой пассажиров по маршрутам Красноярск – Светлогорск, Светлогорск – Красноярск в апреле - декабре 2018 года» следующие изменения:

в пункте 4 Порядка предоставления субсидий на компенсацию затрат, связанных с воздушной перевозкой пассажиров по маршрутам Красноярск – Светлогорск, Светлогорск – Красноярск в апреле - декабре 2018 года (далее – Порядок) и пункте 1.1. Соглашения о предоставлении субсидии на компенсацию затрат, связанных с воздушной перевозкой пассажиров по маршрутам Красноярск – Светлогорск, Светлогорск – Красноярск в апреле - декабре 2018 года (далее – Соглашение), слова «в связи с регулированием пассажирского тарифа воздушной перевозки по маршрутам Красноярск – Светлогорск, Светлогорск – Красноярск» заменить словами «от продажи билетов, в связи с регулированием пассажирского тарифа воздушной перевозки по маршрутам Красноярск – Светлогорск, Светлогорск – Красноярск, выручкой от провоза сверхнормативного багажа и грузов»;

в пункте 18 Порядка:

абзац 3 изложить в следующей редакции:
«V = kR*R- (kT*T+B+G),»;
после девятого абзаца дополнить пункт абзацами:

B – доходы от перевозки сверхнормативного багажа;
G – доходы от перевозки грузов.».
в пункте 20 Порядка и пункте 3.1. Соглашения:
слова «реестра перевозочных документов, подтверждающих выполнение воздушных перевозок, и заверенных Получателем субсидии копий перевозочных документов, указанных в реестре» заменить словами «реестров перевозочных документов, подтверждающих выполнение воздушных перевозок пассажиров, сверхнормативного багажа и грузов»;
дополнить пункт абзацем следующего содержания:

«Получатель субсидии несет ответственность за достоверность сведений, содержащихся в документах.»;

в пункте 5.1.2. Соглашения слова «реестра перевозочных документов, подтверждающих выполнение воздушных перевозок, и заверенных Получателем субсидии копий перевозочных документов, указанных в реестре» заменить словами «реестров перевозочных документов, подтверждающих выполнение воздушных перевозок пассажиров, сверхнормативного багажа и грузов»;

приложения №№ 2, 4, 6,7 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4 к настоящему постановлению, соответственно.

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Туруханского района Е.Г. Кожевникова.
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.09.2018 года.

Исполняющий обязанности

Главы Туруханского района                                                            Е.Г. Кожевников
Приложение № 1

к постановлению администрации Туруханского района

от 18.09.2018 № 1036 - п
Приложение № 2

к Порядку предоставления субсидий на компенсацию затрат, связанных с воздушной перевозкой пассажиров по маршрутам Красноярск – Светлогорск, Светлогорск – Красноярск в апреле - декабре 2018 года

	Программа пассажирских авиаперевозок

на территории Туруханского района

в апреле - декабре 2018 года

	№ п/п
	Маршрут
	Загрузка рейса (чел.)
	 Нормативная стоимость пассажирской провозной емкости одного рейса руб. (без НДС)
	Доходы на рейс от продажи билетов, провоза сверхнормативного багажа и грузов (руб.)

(без НДС)
	Сумма субсидии по воздушному маршруту на рейс (руб.)
	Количество планируемых рейсов (ед.)
	Общая сумма субсидии (руб.)

	Период: апрель – декабрь

	1
	Красноярск-Светлогорск-Красноярск
	54
	866 772,00
	533 438,67
	333 333,33
	30
	9 999 999,90

Приложение № 2
к постановлению администрации Туруханского района

от 18.09.2018 № 1036 - п
Приложение № 4
к Порядку предоставления субсидий на компенсацию затрат, связанных с воздушной перевозкой пассажиров по маршрутам Красноярск – Светлогорск, Светлогорск – Красноярск в апреле - декабре 2018 года

План перевозки пассажиров по маршрутам
Красноярск – Светлогорск, Светлогорск – Красноярск
в апреле - декабре 2018 года

Заявитель____________
	№ п/п
	Показатель
	Значение

	1
	Тип воздушного судна

	2
	Загрузка   воздушного судна, чел.

	3
	Количество рейсов, ед.

	4
	Цена билета, руб.

	5
	Ожидаемый доход перевозчика от перевозки пассажиров, сверхнормативного багажа и грузов, руб.

Руководитель организации ________________                       ________________
                                                        (Ф.И.О)

                   (подпись)
Приложение № 3
к постановлению администрации Туруханского района

от 18.09.2018 № 1036 - п
Приложение № 6
к Порядку предоставления субсидий на компенсацию затрат, связанных с воздушной перевозкой пассажиров по маршрутам Красноярск – Светлогорск, Светлогорск – Красноярск в апреле - декабре 2018 года

Расчет суммы субсидии, предоставляемой в текущем финансовом году на компенсацию части затрат, связанных с воздушной перевозкой пассажиров по маршрутам

Красноярск – Светлогорск, Светлогорск – Красноярск

Период: _____________ года
	№ п/п
	Получатель субсидии
	Количество выполняемых рейсов, ед.
	Нормативная стоимость рейсов, выполняемых по маршрутам

Красноярск – Светлогорск, Светлогорск – Красноярск, руб.
	Количество перевозимых пассажиров, чел.
	Доходы получателя субсидии от перевозки пассажиров, сверхнормативного багажа, грузов, руб.
	Сумма субсидии, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

(гр.7=гр. 4 – гр.6)

	ВСЕГО

Расчет подготовил:

_____________________________                                      __________________                                      __________________

                   (должность)                                                                  (подпись)                                                            (Ф.И.О.)
Приложение № 4
к постановлению администрации Туруханского района

от 18.09.2018 № 1036 - п
Приложение № 7
к Порядку предоставления субсидий на компенсацию затрат, связанных с воздушной перевозкой пассажиров по маршрутам Красноярск – Светлогорск, Светлогорск – Красноярск в апреле - декабре 2018 года
Отчет об оказанных услугах

по воздушной перевозке пассажиров по маршрутам

Красноярск – Светлогорск, Светлогорск – Красноярск

_____________________________________________

(наименование получателя субсидии)

Отчетный период __________________________

	№ п/п
	Маршрут
	Тип воздушного судна
	Количество выполненных рейсов, ед.
	Количество посадочных мест, мест
	Количество перевезенных пассажиров, чел.
	Доход от перевозки, руб.
	Нормативная стоимость выполненных рейсов, руб.
	Сумма субсидии, руб.

	ВСЕГО
	в том числе

	пассажиров, руб.
	сверхнормативного багажа, руб.
	грузов, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
(гр.7 = гр. 8+гр.9 + гр. 10)
	8
	9
	10
	11
	12

 (гр. 12 = гр. 11-гр. 7 )

	ВСЕГО
	Х

	Х

Руководитель                                     ___________________                                 _________________

                                                                       (подпись)                                                      (Ф.И.О.)